
město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 

 
1 

 

 

Identifikační údaje Zadavatele 
Název Město Dvůr Králové nad Labem 

Sídlo náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

IČ 00277819 

Osoba oprávněná jednat 
jménem či za Zadavatele 

Ing. Jan Jarolím, starosta města 

Název, duh a režim Zakázky  
Název Zakázky „Kanalizace Dvůr Králové n. L. - Verdek“ 

Druh Zakázky veřejná zakázka na stavební práce dle § 14 odst. 3 Zákona 

Druh Zadávacího řízení Otevřené řízení realizované na základě § 3 písm. b) a § 56 
Zákona 

Režim Zakázky Nadlimitní veřejná zakázka dle § 25 Zákona 

Datum zahájení Zadávacího 
řízení 

03.03.2025 odesláním na Věstník veřejných zakázek, 
Evidenční číslo zakázky: Z2025-011811 

Schváleno RM Usnesení číslo R/122/2025 75.RM ze dne 27.02.2025 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
dle ust. § 98 a 99 zákona 

Zadavatel ve věci zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 
Zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 
dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění Zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 
znění žádosti na Profilu zadavatele. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění Zadávací dokumentace č. XV. ze dne 07. 05. 2025 
 
Žádost o vysvětlení č. 23 ze dne 06. 05. 2025 
Dotaz č. 1: 
Dnes je to již čtvrtý opravený výkaz výměr se změnami bez prodloužení lhůty pro podání 
nabídek. Aktuálně dochází ke 44 změnám a 28 novým položkám. Uchazeči musejí tímto 
zapracovat jede-náctý změněný výkaz výměr do svých kalkulačních programů. 
Žádáme zadavatele o prodloužení lhůty pro podání nabídek minimálně o 5 pracovních dnů. 
Vyhoví zadavatel této žádosti? 
 
Odpověď č. 1: 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 

 
2 

 

 

Zadavatel v průběhu zadávacího řízení, resp. od jeho zahájení odeslání do Věstníku veřejných 
zakázek dne 3. 3. 2025 opakovaně prodlužoval lhůtu pro podání nabídek. Původní lhůta pro 
podání nabídek byla stanovena na 7. 4. 2025, tzn. že lhůta pro podání nabídek byla v souvislosti 
ze změnou nebo doplnění zadávací dokumentace celkem prodloužena už o 42 kalendářních dní. 
Každá případně jakákoliv změna nebo doplnění zadávací dokumentace nezakládá povinnost 
zadavatele prodloužit lhůtu pro podání nabídek. Je nutno posoudit především důsledky, které 
taková změna nebo doplnění způsobí a jaký dopad bude mít taková změna nebo vysvětlení na 
dodavatele. Zadavatel průběžně důkladně zvažuje dopady změn, vysvětlení nebo doplnění 
zadávací dokumentace na dodavatele a jejich časovou náročnost a přiměřeně prodlužuje lhůtu 
podle závažnosti a obsahové povahy uveřejněních vysvětlení.  
 
Nicméně pro vyloučení jakýchkoliv pochybností, a především s ohledem na výskyt státních 
svátků v měsíci květnu a na konci dubna, kdy bylo zveřejněno několik posledních vysvětlení 
zadávací dokumentace, se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek, a to 
na místo 20. 05. 2025 nově do 27. 05. 2025.   
 
Zadavatel v souvislosti s vysvětlením nebo změnou zadávací dokumentace č. XV ze 
dne 07. 05. 2025 přikládá novou verzi přílohy textové části zadávací dokumentace 
s názvem „Zadávací dokumentace_verze_06_05_2025.pdf“, kde došlou pouze ke 
změně v čl. 21.1.1 – Lhůta pro podání nabídek. Ostatní části textové části zadávací 
dokumentace a její přílohy zůstávají beze změn.  

V souvislosti s tímto vysvětlením, změnou nebo doplněním Zadávací dokumentace, i v souvislosti 
s opakovaným doplněním nebo změnou zadávací dokumentace Zadavatel prodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek a to následujícím způsobem: 

-  Lhůta pro podání nabídek: do 27. 05. 2025 do 10:00 hodin. 

Přehled změn: 
V tabulce níže Zadavatel uvádí název opraveného dokumentu a název původního dokumentu, 
který byl novým dokumentem nahrazen. 
 
Nový dokument Nahrazený dokument 
Příloha č.  2.1 - Soupis prací_verze 
06_05_2025.xlsx 

Zadávací 
dokumentace_verze_17_04_2025.pdf 

Uvedené dokumenty jsou přílohou tohoto vysvětlení, změny nebo doplnění Zadávací 
dokumentace. 

Ve Dvoře Králové, dne 07. 05. 2025 
Město Dvůr Králové nad Labem 
zastoupené Český a moravský účetní dvůr, s.r.o., 
Mgr. Hana Novotná 
 


	Identifikační údaje Zadavatele
	Název, duh a režim Zakázky

